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Szkoła Podstawowa Nr 3 jest jedną z dwóch szkół podstawowych w mieście. Położona w centrum dzielnicy 
„Nidzicka"  spełnia  istotną  rolę  w  swoim środowisku.  Budynek  szkolny  spełnia  normy  szkoły  przyjaznej 
środowisku. W roku 1996 wymieniono w szkole okna a w 1998 r oświetlenie na energooszczędne świetlówki; 
w 2007 r dokonano termomodernizacji budynku szkoły. Inwestycja ta była częściowo finansowana z funduszy 
unijnych. Dzięki wymienionym inwestycjom znacznie zmniejszyły się rachunki za energię i wodę. W 2007 
roku wyremontowano również łazienki.

Ekologiczna działalność „Trojki" datuje się od 1989 roku, kiedy powołano Sekcję Ekologiczną Samorządu 
Uczniowskiego. Od tej pory edukacja ekologiczna jest jednym z priorytetów Programu Wychowawczego i 
Profilaktyki szkoły oraz elementem programów nauczania wszystkich przedmiotów. Co roku realizują projekty 
ekologiczne wyrażające się w różnych  formach: happeningi,  wystawy,  konkursy,  debaty,  sesje tematyczne, 
biwaki  itp.  Ekologia  w  latach  1993-95  była  dodatkowym  przedmiotem  nauczanym  według  autorskich 
programów naszych nauczycieli
Szkoła uczestniczyła w akcjach lokalnych i ogólnopolskich m.in: Czysta Wisła i Rzeki Przymorza, Selektywna 
Zbiórka Odpadów, kilka lat działały rodzinne ekozespoły (GAP). Od 1999 roku współpracują z Ekologicznym 
Związkiem Gmin" Działdowszczyzna" oraz Działdowskim Centrum Edukacji Ekologicznej (byli inicjatorem 
powołania tego stowarzyszenia). Systematycznie biorą udział i organizują seminaria, szkolenia i  warsztaty o 
tematyce ekologicznej. Wieloletnim priorytetem w „Trójce" jest program Selektywnej Zbiorki Odpadów.

W  roku  szkolnym  2007/2008  skoncentrowali  się  na  zbiórce  odpadów  niebezpiecznych  w  ramach  akcji 
Coolschool oraz Inkspot. Realizują programy: „ Jedz kolorowo z Pascalem" i „Trzymaj formę”. Nadal reklamują 
w  środowisku  lokalnym  segregowanie  odpad6w i  propagują  zdrowy  styl  życia  przez  prowadzenie  zajeć 
otwartych,  warsztatów dla  uczniów i  ich  rodziców.  Szkolny Klub Młodego Europejczyka  oraz  Samorząd 
Uczniowski realizuje projekt „Zdrowe drugie śniadanie".  Cała szkoła jest zaangażowana w działania. Wszystkie 
realizowane przez nich są realizowane przez uczniów, nauczycieli i innych pracowników szkoły.

Lokalni  partnerzy:  Działdowskie  Centrum  Edukacji  Ekologicznej,  Ekologiczny  Związek  Gmin 
„Działdowszczyzna" , Miejska Biblioteka Publiczna

W roku szkolnym 2007-2008 zostały wybrane następujące zagadnienia, które były podstawą ich pracy:
- zdrowie i bezpieczeństwo
- zarządzanie zasobami
- działania i konkursy

ZDROWIE I BEZPIECZENSTWO- to obszar priorytetowy w roku szkolnym 2007/08.  Został wybrany w 
porozumieniu  z  Radą Rodziców jako kolejny etap działań proekologicznych  w Szkole  Podstawowej  nr 
3.Dążą  do  tego,  by ich dzieciom zapewnić  optymalne  warunki  pracy i  wypoczynku.  Sonda,  dotycząca 
nawyków  żywieniowych,  przeprowadzona  wśród  dzieci  i  ich  rodziców  jednoznacznie  udowodniła,  ze 
uczniowie i ich rodziny odżywiają się niezdrowo i nieracjonalnie. Podjęli wiec decyzje o przeprowadzeniu 
kampanii  edukacyjne  dotyczącej  właściwego  odżywiania.  Skorzystali  z  gotowego  programu  „Jedz 
kolorowo",  zrealizowali  projekt  „Zdrowe  drugie  śniadanie".  Razem  z  rodzicami  doprowadzili  do 
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wprowadzenia w szkolnym sklepiku produktów zdrowych. W szkole dostosowano ławki do wzrostu dzieci, 
dbają  również  o  odpowiednie  oświetlenie.  Na  zajęciach  wychowawczych  zgodnie  z  planem  realizują 
tematykę dotyczącą zdrowia i bezpieczeństwa.

ZARZADZANIE ZASOBAMI- ten obszar wybrali,  by zbadać efekt poczynionych w szkole inwestycji 
(termomodernizacji,  remont  łazienek,  zmiana  oświetlenia  itp.)  Obniżenie  kosztów utrzymania  szkoły to 
istotny walor inwestycji. Oprócz wymiernych oszczędności uczniowie , badając zasoby, uczą się kalkulacji, 
ćwiczą  rachunki, dokonują właściwych, proekologicznych wyborów w swoim środowisku.

DZIAŁANIA  I  KONKURSY-  TO  OBSZAR,  KTORY  DAJE  NAJLEPSZE  MOZLIWOSC1 
ODDZIAŁYWANIA  NA  ŚRODOWISKO  LOKALNE. Szkolny  Klub  Młodego  Europejczyka  oraz 
Samorząd Uczniowski w swoich programach mają na stałe wpisane działania proekologiczne. Obejmują one 
przede  wszystkim  kontynuacje  programu  „Selektywna  zbiórka  odpadów"  oraz  zbiorki  odpadów 
niebezpiecznych.  Stałym  punktem  jest  coroczny  Międzyszkolny  Konkurs  Piosenki  Ekologicznej  i 
Turystycznej organizowany wspólnie z DCEE i EZC „Działdowszczyzna".

Współpraca z innymi szkołami:
Współpracuąz innymi szkołami głównie z terenu gminy i powiatu w ramach akcji, konkursów koordynowanych 
przez DCEE oraz EZG „Działdowszczyzna".
Są inicjatorami spotkań, debat, na które zapraszają placówki edukacyjne z miasta i gminy.

Współpraca z lokalnymi partnerami:
Szkoła  Podstawowa nr  3  to  wieloletni  i  liczący się  partner  DCEE oraz EZG.  Biorą  udział  w  corocznych 
spotkaniach, mają również wpływ na planowanie działania przez DCEE. Ich praca jest właściwie odbierana i 
aprobowana przez władze lokalne.

Polityka szkoły w zakresie ochrony środowiska: 
Od 1996 roku w Programie  Wychowawczym  Szkoły Podstawowej  nr3  ważne  miejsce  zajmuje  ochrona 
środowiska - jest  jednym z priorytetów. To ich szkoła była inicjatorem powołania  DCEE. Nauczyciele i 
uczniowie maja, szeroką wiedzę ekologiczną, biorą, czynny udział w  akcjach, programach, konkursach  o 
tematyce ekologicznej.  Na lekcjach wszystkich przedmiotów  realizowane są cele związane z ekologią oraz 
zdrowiem i bezpieczeństwem.  Szkoła poczyniła ważne inwestycje  chroniące środowisko naturalne.  Dzięki 
remontom  zmniejszyło  się  zużycie  energii  oraz  wody.  Dbają  również  o  otoczenie  budynku,  by  było 
bezpieczne, zielone i ładne.

Strategia działań w przyszłym roku:
W  roku  szkolnym  2008/09  chcą  kontynuować  działania  proekologiczne,  nastawiając  się  głownie  na 
kształcenie codziennych nawyków zachowań ekologicznych. Nadal priorytetowo potraktują odpady. Planują 
również zadrzewić otoczenie szkoły.

Plany na przyszłość:
Nie zamierzają poprzestać na dotychczasowych osiągnięciach. Ponieważ ekologia jest jednym z ich priorytetów 
będą nadal zajmować się nią na lekcjach, zajęciach wychowawczych, realizować projekty. W przyszłym roku 
planują realizacje projektu dotyczącego szkolnego środowiska.

Załączniki:
Audyt na początku i na końcu roku – bardzo dobry
Szczegółowa notatka ze spotkań grupy roboczej podczas roku szkolnego i roczny plan działania
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